g Coreno
:on$cllltn Regional de [nfernlagem do Rlo alarde do Norte

PORTARIA COREN-RN NO 653/2025

Designa Conselheiros para rettlizar visita na
Secretaria Municipal de Saúde de Mossoró e ntl
Uttidade Mista de Saúde Jou(luina Nóbrega Verás do
mltnicípio de Campo Grande/RN.

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte Co-

ren-J{N, juntamente com a Conselheira Secretária desta Autarquia, no uso de suas atribuições

legais;

CONSIDERANDO o disposto na Lei n' 5.905 de 12 de julho de 1973;

CONSIDERANDO o a operação de fiscalização realizada no período de 14 a

17/07/2025, com objetivo de averiguar condições de trabalho e déâcit de pessoal nas

Unidades Básicas de Saúde do município de Mossoró/RN.

RESOLVEM:

Art. lo- Designar os Conselheiros Dr. Manoel Egídio da Sirva Júnior, Coren-

RN n' 44.942-ENF-IR e Dr. Etevaldo de Lama, Coren-RN n' 357.064-ENF, para realizar

visita de gestão na Secretaria Municipal de Saúde de Mossoró/RN e na Unidade Mista de

Saúde Joaquina Nóbrega Verás, localizada no município de Campo Grande/RN, no período de

01 a 03 de outubro de 2025.

Art. 2' - O Conselheiro Dr. Manoel Egídio da Salva Júnior, Coren-RN n'

44.942-ENF-IR, terá direito ao recebimento de diárias de 01 a 03/10/2025, de acordo com a

legislação e normas estabelecidas.

Art. 3' - O Conselheiro Dr. Etevaldo de Lama, Coren-RN n' 357.064-ENF, terá
direito ao recebimento de auxílio representação, de acordo com a legislação e normas
estabelecidas.

Art. 4'- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura

Natal/RN, 30 de setembro de 2025.

r L/H .,.,,.L .....- T .l,«,a...-.. 3- .à ,t,.,'Sa«.

l)inara Teresa Batista de Moura
Coren-RN n' 236.750-ENF

Conselheira Secretária
Coren-RN n. ' 44.942-ENF

Presidente

Av. dos Gerânios, 1 805. Lagoa Nova. CEP: 59.078-040. Natal-RN.Telefone (84) 99802-0889/0971
Home pare: httD://www.coren.rnRov.br E-mail: $çç:executiva(@coren.m:gQy:b